АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 20 » декабрь 2012 й.                            № 66                       « 20» декабря 2012 г.

Об утверждении Реестра муниципальных услуг

сельского поселения  Знаменский сельсовет
муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан
         Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  и в целях повышения качества предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить Реестр муниципальных услуг , предоставляемых администрацией сельского поселения  Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (Приложение 1).

    2. Утвердить перечень муниципальных услуг сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, предоставляемых в соответствии с муниципальным заданием (Приложение 2).

    3. Структурным подразделениям администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, муниципальному бюджетному учреждению культуры
«Краснознаменский СДК» сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,  в соответствии с заключенными соглашениями, в месячный срок со дня утверждения данного постановления разработать административные регламенты предоставления муниципальных услуг.
    4. Ответственным за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, в том числе согласований, связанных с обращением в органы местного самоуправления назначить управляющего делами  администрации.

    5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Знаменский сельсовет по адресу : с. Знаменка ул. Советская д.46 и  разместить на официальном сайте  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
    6. Постановление главы сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2011 года № 45 считать утратившим силу.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Знаменский сельсовет.
Глава сельского поселения                                                     А.М.Ильясов

Приложение № 1
Постановления  главы сельского поселения

Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

от «20»  декабря  2012 года №  66

Реестр муниципальных услуг по сельскому поселению Знаменский сельсовет
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря

 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Работа с обращениями граждан
	ОСМУ
	ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» № 59-ФЗ от 2.05.2006г. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Постановление главы сельского поселения Знаменский сельсовет
№ 20 от 12.05.

2011 г.
	Администрация СП Знаменский сельсовет, управляющий делами
	нет
	 требуется по необходимости
	не требуется
	бесплатно

	2.
	Выдача справок, оформление выписок из похозяйственных книг
	ОСМУ
	Гражданский Кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Постановление главы сельского поселения Знаменский сельсовет
 № 39 от 31.10.

2011 г.
	Администрация СП Знаменский сельсовет, управляющий делами, специалист- землеустроитель
	нет
	возможно
	Не требуется
	бесплатно

	3.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	ОСМУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Постановление главы сельского поселения Знаменский сельсовет
 № 16 от 11.03.

2012 г.
	Администрация СП Знаменский сельсовет,

специалист землеустроитель
	нет
	Не требуется
	возможно
	бесплатно

	4.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	ОСМУ
	Земельный Кодекс РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Постановление главы сельского поселения Знаменский сельсовет
 №  12  от 11.03.

2012 г.
	Администрация СП Знаменский сельсовет, специалист -землеустроитель
	нет
	требуется
	Не требуется
	бесплатно

	5.
	Выдача разрешений на  автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по мапшрутам, проходящим по дорогам местного значения

	ОСМУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	В стадии разработки
	Администрация СП Знаменский сельсовет, управляющий делами
	нет
	Не требуется
	Не требуется
	бесплатно

	6.
	Выдача и продление разрешений на складирование строительных материалов
	ОСМУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	В стадии разработки
	Администрация СП Знаменский сельсовет, управляющий делами
	нет
	Не требуется
	Не требуется
	бесплатно

	7.
	 Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	ОСМУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	В стадии разработки
	Администрация СП Знаменский сельсовет, управляющий делами
	нет
	 требуется
	Не требуется
	бесплатно

	8.
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	ОСМУ
	Градостроительный кодекс  РФ от29.12.2004 г.

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004г.

Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	В стадии разработки
	Администрация СП Знаменский сельсовет, управляющий делами
	нет
	 требуется
	Не требуется
	бесплатно

	9.
	Признание жилого помещения пригодным

( непригодным) для проживания
	ОСМУ
	Градостроительный кодекс  РФ от29.12.2004 г.

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004г.

Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	В стадии разработки
	Администрация СП Знаменский сельсовет, управляющий делами
	нет
	 требуется
	Не требуется
	бесплатно

	10.
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан
	ОСМУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	В стадии разработки
	Администрация СП Знаменский сельсовет,

специалист землеустроитель
	нет
	Не требуется
	возможно
	бесплатно

                                                                Приложение № 2

Постановления  главы сельского поселения

Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

от «20»  декабря  2012 года №  66

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание

и которые предоставляются (должны предоставляться) в электронном виде.
	№

п/п
	Номер расходного обязательства согласно Реестру расходных обязательств
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и  реквизиты
нормативного  правового акта,
устанавливающего
предоставление  муниципальной
услуги,  утверждающего
административный  регламент и (или)  стандарт качества
предоставления  муниципальной
услуги (при  наличии
нормативных правовых актов)
	Показатели,
характеризую-
щие объем
муниципальной
услуги (в
соответствую-
щих единицах
измерения)
	Наименование
учреждения,
которое
предоставляет
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муниципальной
услуги
(физическое
или
юридическое
лицо)
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1.
	РП-А-2000
	Предоставление  информации о времени и месте проведения культурно-досуговых мероприятий

	Постановление главы сельского поселения Знаменский сельсовет

№ 42 от 3.07.2012 г.
	Количество зрителей
	МБУК

« Краснознаменский СДК» сельского поселения Знаменский сельсовет
	% посещаемости мероприятий
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	2.
	РП-А-2000
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел
	В стадии разработки
	Количество посетителей сайта
	МБУК

« Краснознаменский СДК» сельского поселения Знаменский сельсовет
	Информирование о времени  и месте проведения ярмарок , выставок народного творчества, ремесел на территории поселения
	Юридические и физические лица
	бесплатно

Глава сельского поселения                                                                              А.М.Ильясов
БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35